
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di gennaio,  il Responsabile del servizio BARGIGIA
ANGELO

Considerati i molteplici adempimenti contabili, finanziari, tributari e fiscali previsti per
gli enti locali e per tutto quanto connesso per il comune di Marzano, stante la
complessità di tali operazioni, in particolare con l’adozione della Contabilità
Armonizzata ed il Siope+;

Preso atto che data la considerevole mole di lavoro cui si deve attendere
quotidianamente, si ritiene che si debba avvalersi di una collaborazione aggiuntiva per
l’esecuzione di tutte le incombenze contabili, finanziarie, tributarie e fiscali;

Ritenuto pertanto di affidare apposito incarico esterno di supporto per la gestione
dell’ufficio finanziario e contabile per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020;

Dato atto che lo Studio Rag. Brunella Diani di Pavia è composto di professionisti di
particolare esperienza e formazione professionale e accademica in materia contabile e
fiscale relativa alla pubblica amministrazione;

Vista l’offerta economica fatta pervenire dallo Studio Rag. Brunella Diani, Via Filippo
Cossa n.24, 27100 Pavia, relativa al servizio di supporto all’Ufficio Ragioneria del
Comune di Marzano per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2020;

Precisato che nel rispetto della normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari,
ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i, il comune di Marzano ha richiesto il
CIG Z8A2C7ABB3, e lo Studio Rag. Brunella Diani ha provveduto a comunicare gli

COPIA

Registro Generale n. 3

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA

N. 3 DEL 09-01-2020

Ufficio:  RAGIONERIA     

Oggetto: SERVIZIO DI CONSULENZA FINANZIARIO, TRIBUTARIO E FISCALE -
CIG Z8A2C7ABB3



estremi identificativi del conto corrente dedicato anche in via non esclusiva della
gestione delle commesse pubbliche;

Accertato inoltre il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. n.163/2006;

Ritenuto pertanto di poter dare corso alla trattativa diretta con lo studio professionale
Diani di Pavia per il servizio di consulenza per gli adempimenti contabili, finanziari,
tributari e fiscali del comune di Marzano per un costo pari ad € 19.319,52 per il periodo
01/01/2020-31/12/2020, comprensivo di IVA e contributi previdenziali;

Ritenuto di dover provvedere nel merito;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Visto altresì il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio 2020 - adottato con deliberazione
n. 6 del 30/03/219

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

Di incaricare lo Studio Rag. Brunella Diani di Pavia per la consulenza relativa1.
agli adempimenti contabili, finanziari, tributari e fiscali del comune di Marzano
per il periodo 01/01/2020 - 31/12/2020, ed un compenso pari ad € 19.319,52
comprensivo di IVA e contributi previdenziali;

Di precisare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che il fine che si2.
intende perseguire con il presente atto è quello di fornire all’Ente il servizio di
supporto relativo alla contabilità finanziaria, che la modalità di scelta del
contraente è quella della trattativa privata, nell’ambito delle procedure di spesa
in economia;

Di dare atto che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il3.
codice CIG è il seguente: Z8A2C7ABB3;

Di finanziare la spesa complessiva del presente atto con imputazione sul4.
Bilancio 2019/2021 – esercizio 2020 cod. bil. 01.03-1.03.02.11.999;

Di provvedere alla liquidazione dell’importo dovuto verificata la regolarità della5.
prestazione;

Di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio online nei termini e6.
modi di legge.

DETERMINE AREA AMMINI.VA - FINANZIARIA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 2  -  MARZANO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        F.to BARGIGIA ANGELO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI RAGIONERIA
F.to BARGIGIA ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 08-04-2020    al 23-04-2020
Li  08-04-2020
                                                                                 IL MESSO COMUNALE

DETERMINE AREA AMMINI.VA - FINANZIARIA n. 3 del 09-01-2020  -  pag. 3  -  MARZANO


